
Contacto

Teléfono +34 942200602
Correo Electrónico contratacion@santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 463/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2019 a
las 13:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3907500G
Sitio Web http://www.santander.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vallado, señalización y mobiliario en varias áreas de esparcimiento canino

Valor estimado del contrato 142.405 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.310,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.405 EUR.

Clasificación CPV
34928200 - Vallas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de Parques y Jardines
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Los Escalantes
(39002) Santander España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vallado

http://www.santander.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 7

Presupuesto base de licitación
Importe 95.099,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.595 EUR.

Lugar de ejecución
Servicio de Parques y Jardines
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Los Escalantes
(39002) Santander España

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

URBASER SA
NIF A79524054
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.317,49 EUR.
Importe (con impuestos) 70.564,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.564,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 463/2018-1
Fecha de Formalización 18/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación resulta la oferta más ventajosa económica y tecnicamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2019 a las 23:59



Lugar

Sala de reuniones Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(39002) Santander España

463/2018: Mesa de apertura de la sección
Sobre B: Sobre de condiciones técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/02/2019 a las 10:05 horas

Lugar

Sala de reuniones Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(39002) Santander España

463/2018: Mesa de apertura de la sección
Sobre C: Sobre de ofertas económicas

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 19/02/2019 a las 10:15 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fdWkc6RlaDt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 5304_19062019133816241 |  2019-636255 | Wed, 19 Jun 2019 13:38:22:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3706535814209936811178390380669026783 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fdWkc6RlaDt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

